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 خلاصه

 7درصد و در مقیاس سالانه به  5/0کننده در ماه دسامبر در مقیاس ماهانه به رشد شاخص بهای مصرف در امریکا،

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، نسبت به کوتاه بودن آثار اقتصادی سویه  تا کنون( رسید. 1982درصد )بالاترین سطح از سال 

 .دانستتر آماده گیرانههای پولی سختبرای آغاز سیاست را و اقتصاد امریکا کردابراز امیدواری  امیکرون

بینی تداوم بهبود اقتصادی، ها از آثار اقتصادی شیوع سویه امیکرون و پیشدر منطقه یورو، به دنبال کاهش نگرانی

ها( بهبود یافت. شایان ذکر است، تداوم بینیواحد )بالاتر از پیش 9/14به در ماه ژانویه گذاری سنتیکس شاخص اعتماد سرمایه

  های تورم بالا همچنان مانع بهبود قابل توجه انتظارات هستند.آثار اختلالات زنجیره عرضه و نرخ

 6/93واحد در ماه اکتبر به  8/89از  داردیم انیرا ب یماه مورد بررس تیمان اقتصاد که وضعشاخص همز، ژاپن در

نداشته است. شاخص  یشاخص اقتصاد ژاپن در ماه نوامبر رشد نیو نشان داد از منظر ا افتی شیواحد در ماه نوامبر افزا

است  یمعن نیو به ا افتی شیواحد در مدت مشابه افزا 103به  5/101از  دینمایرا برآورد م یماه آت 6 تیکه وضع شنگریپ

 داشته باشد. یکشور رشد اندک نیاقتصاد ا کینزد ندهیدر آ رودیتظار مکه ان

ترازنامه خود که به  یسممازکوچک یبانک برا نیا یریگمیعدم تصممم رامونیپ کایامر یبانک مرکز سیاظهارات رئ

به  کایتورم در امر شیو افزا دهیدلار رسممم اردیلیهزار م 9آن به حدود  زانیتا کنون م 2008از سمممال  ییدارا دیواسمممطه خر

 . دیگردو تقویت بهای طلا روا جهان یارزها ریسا ابل، سبب کاهش ارزش دلار در مق1982سطح از سال  نیبالاتر

سویه امیکرون، کاهش ظرفیت تولید نفت در برخی کشورهای عضو  بینیپیش شیوع  موقت بودن آثار اقتصادی 

ترین سممطح از به پایین توافق، کاهش موجودی انبار نفت خام امریکاتر از میزان مورد اوپک پلاس و افزایش عرضممه کم

ضعیف دلار، نگرانی از حمله  ،2018سال  شیوع ویروس کرونا، ت سطوح پیش از  سوخت هواپیمای اروپا به  شت تولید  بازگ

 روسیه به اکراین، افزایش بهای نفت را در پی داشت.
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 امريکا

 8/0کننده در ماه دسامبر نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از مصرفبر اساس آمار نهایی، رشد شاخص بهای 

همچنین، رشد شاخص تا کنون( رسید.  1982درصد )بالاترین سطح از سال  7به  8/6درصد و در مقیاس سالانه از  5/0به 

به  9/4رصد و در مقیاس سالانه از د 6/0به  5/0مذکور بدون در نظر گرفتن قیمت مواد غذایی و انرژی، در مقیاس ماهانه از 

درصد )پس از تجدید نظر صعودی( افزایش یافت. از سوی دیگر، در مدت مشابه، رشد شاخص بهای تولیدکننده در مقیاس  5/5

ها( کاهش پیدا کرد. رشد شاخص مذکور بینیتر از پیشدرصد )پایین 7/9به  8/9درصد و در مقیاس سالانه از  2/0به  1ماهانه از 

درصد  3/8به  9/7درصد و در مقیاس سالانه از  5/0به  9/0انرژی در مقیاس ماهانه از بدون در نظر گرفتن قیمت مواد غذایی و 

فروشی در ماه دسامبر، تر از انتظار شاخص بهای تولیدکننده و کاهش خردهبا توجه به افزایش کم ها( رسید.بینی)بالاتر از پیش

 آینده تا حدودی سرعت افزایش تورم کاسته شود. هایرسد طی ماهبه نظر می

در مقایسه با ماه پیش از آن  فروشیبا توجه به شیوع سویه امیکرون و افزایش موارد ابتلا در ماه دسامبر، رشد خرده

 95/16به  24/18درصد و در مقیاس سالانه از  9/1به منفی  2/0از ها بود؛ به طوری که در مقیاس ماهانه بینیتر از پیشپایین

 3/2به منفی  1/0درصد رسید. شایان ذکر است؛ رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن فروش اتومبیل نیز در مقیاس ماهانه از 

رسد علاوه بر جهش موارد ابتلا به کرونا، عواملی مانند کاهش تر از سطح مورد انتظار( تنزل یافت. به نظر میدرصد )پایین

ایجاد شده در  اندازهایابتدای سال گذشته به حفظ تقاضا کمک کرده بود(، اتمام بخش عمده پس های اقتصادی )که درمحرک

کنندگان را تشدید کرده باشد. از سوی دیگر، در مدت مشابه، سابقه تورم، سرعت افت مخارج مصرفدوران قرنطینه و افزایش کم

 1/0به منفی  7/0نمود. رشد این شاخص در مقیاس ماهانه از  تر از انتظارات را ثبترشد تولیدات صنعتی نیز مقادیری پایین

 درصد رسید. 67/3به  98/4درصد و در مقیاس سالانه از 

هزار نفر  230هزار نفر به  207نسبت به هفته پیش از آن، از ژانویه  7در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار نفر  211به هزار نفر  204ای شاخص مذکور از دت مشابه، میانگین چهار هفتهدر مها( افزایش یافت. بینیتر از پیش)بالا

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یک دسامبر 31 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. رسید

 پیدا کرد. کاهش( ی بازاربینپیش از ترمیلیون نفر )پایین 559/1میلیون نفر به  753/1پیش از آن، از 

 جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، ضمن ابراز امیدواری نسبت به کوتاه بودن آثار اقتصادی سویه امیکرون، اظهار داشت:

تواند بسیار مثبت باشد و اقتصاد امریکا ماهه آتی میپس از تحت کنترل قرار گرفتن شیوع سویه جدید، وضعیت اقتصادی سه"

همچنین، چارلز ایوانز، رئیس فدرال رزرو شیکاگو، نسبت به بالا ماندن  "تر آماده است.گیرانههای پولی سختسیاستبرای آغاز 
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در صورتی که وضعیت تورم با سرعت مورد "های قبلی هشدار داد: بینیتر تورم و لزوم مداخله فدرال رزرو زودتر از پیشطولانی

 "را مورد بررسی قرار دهد. 2022و افزایش نرخ بهره طی چهار مرحله در سال نظر بهبود نیابد، ممکن است فدرال رزر

 

 منطقه يورو

شاخص اعتماد بینی تداوم بهبود اقتصادی، ها از آثار اقتصادی شیوع سویه امیکرون و پیشبه دنبال کاهش نگرانی

ها( بهبود یافت. شایان بینیواحد )بالاتر از پیش 9/14به  5/13نسبت به ماه پیش از آن، از در ماه ژانویه گذاری سنتیکس سرمایه

کریستین  های تورم بالا همچنان مانع بهبود قابل توجه انتظارات هستند.ذکر است، تداوم آثار اختلالات زنجیره عرضه و نرخ

، درخصوص نگران هستندها لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، هفته گذشته به شهروندانی که از سرعت افزایش سطح قیمت

ها آگاه هستیم صعودی قیمتما از نگرانی بسیاری از افراد از روند "تعهد بانک مذکور نسبت به تثبیت تورم اطمینان داد و گفت: 

ما برای ایجاد و حفظ ثبات قیمتی اعتماد کنند. این امر برای قاطعانه توانند به تعهد گیریم؛ اما مردم میو آن را بسیار جدی می

خانم لاگارد این اظهارات را در نشستی به مناسبت تحلیف رئیس  "انتظارات تورمی و حفظ ارزش پول ضروری است.تثبیت 

، به عنوان جانشین وی 1جدید بانک مرکزی آلمان، یواخیم ناگل، بیان کرد. آقای ناگل پس از استعفای زودهنگام ینس ویدمن

ها را اگرچه بخشی از افزایش قیمت"به بالا بودن نرخ تورم هشدار داد: منصوب شده است. در این جلسه، آقای ناگل نیز نسبت 

بینی چه پیشتوان به عوامل خاصی نسبت داد که خود به خود قابل رفع هستند، این خطر وجود دارد که تورم بالا بیش از آنمی

های بالاتر از انتظار، ادامه یافتن ثبت نرخانداز تورمی بسیار نامطمئن بوده و در صورت شد ادامه یابد. در حال حاضر، چشممی

گران تحلیل "های پولی متناسب ضروری خواهد بود.گذاری بانک مرکزی اروپا از طریق اتخاذ سیاستپاسخ شورای سیاست

های تسهیل پولی بانک مرکزی اروپا تلقی ای از تداوم مقابله بانک مرکزی آلمان با سیاستسخنان وی را به عنوان نشانه

درصد )بالاترین سطح ثبت شده( رسید که بیش از دو برابر هدف  5کنند. شایان ذکر است؛ تورم منطقه یورو در ماه گذشته به می

تر از گذشته در این درصد( است. با وجود این، اگرچه با استمرار افزایش تورم، بانک مرکزی اروپا محتاط 2تورمی تعیین شده )

های های خرید دارایی ادامه یافته و نرخ، در نشست ماه گذشته تصمیم بر آن شد تا برخی برنامهپردازدخصوص به اظهار نظر می

رشد مدت در سطوح پایین کنونی باقی بمانند. بر اساس گزارش رویترز، در صورت تداوم بالاتر بودن بهره کلیدی نیز در میان

 نفر دیگر از اعضای شورای 5حداقل حتمال وجود دارد که این اها، بینیپیش در مقایسه با های سطح قیمتیافتهتحقق

 .دهندتغییر به سمت مقابله با تورم گذاری موضع خود را سیاست

                                                           

 انبساطی بانک مرکزی اروپا ابراز کرده بود.های فوقآقای ویدمن طی دهه گذشته همواره مخالفت خود را با سیاست 1
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رسد بازار با وجود افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا، تداوم مشکلات زنجیره عرضه و بالا رفتن نرخ تورم، به نظر می

 2/7به  3/7ها از بینیرخ بیکاری ماه نوامبر نسبت به ماه پیش از آن، مطابق با پیشکار همچنان در مسیر بهبود قرار دارد. ن

اند. اجرای هبرند در محاسبه نرخ بیکاری منظور نشدشایان ذکر است؛ افرادی که در مرخصی بدون حقوق به سر می درصد رسید.

هایشان را محدود وکارهایی که با شیوع کرونا آسیب دیده و سطح فعالیتهای مرخصی بدون حقوق برای کارکنان کسببرنامه

 گیری بر بازار کار منطقه یورو را به میزان قابل توجهی کاهش داده است. اند، تأثیر همهکرده

درصد  3/2به مثبت  3/1ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از منفی در ماه نوامبر، رشد تولیدات صنعتی در مقایسه با 

 تر از سطح مورد انتظار( کاهش پیدا کرد.درصد )پایین 5/1به منفی  2/0ها( افزایش و در مقیاس سالانه از بینی)بالاتر از پیش

 

  ژاپن
واحد در  4/56واحد در ماه نوامبر به  3/56از  Eco Watcherشاخص نظرسنجی از نیروی کار ژاپن موسوم به 

های وضعیت اقتصادی کاربرد دارند. در ماه های اشتغال به عنوان نشانگرماه دسامبر افزایش یافت. شایان ذکر است، شاخص

ی شاخص های و کمبود نسبی نیروی کار ماهر، اندکدسامبر، به واسطه افزایش تقاضا برای استخدام نیروی کار از سوی شرکت

واحد در همین مدت کاهش یافت که بیانگر نااطمینانی  4/49به  4/53نگر از این مجموعه از مذکور رشد نمود اما شاخص آینده

 های آتی ناشی از انتشار سویه امیکرون در این کشور بود.نیروی کار پیرامون ماه

واحد  6/93واحد در ماه اکتبر به  8/89دارد از مان اقتصاد ژاپن که وضعیت ماه مورد بررسی را بیان میشاخص همز

در ماه نوامبر افزایش یافت و نشان داد از منظر این شاخص اقتصاد ژاپن در ماه نوامبر رشدی نداشته است. شاخص پیشنگر 

واحد در مدت مشابه افزایش یافت و به این معنی است که انتظار  103به  5/101نماید از ماه آتی را برآورد می 6که وضعیت 

 رود در آینده نزدیک اقتصاد این کشور رشد اندکی داشته باشد. می

درصد افزایش یافت که  5/40میزان سفارش ماشین ابزار در ژاپن در ماه دسامبر در مقایسه با ماه مشابه سال قبل، 

درصدی به ثبت رسیده بود. همچنین، تقاضا برای ماشین آلات صنعتی در ماه نوامبر در مقایسه با  64در ماه نوامبر نیز رشد 

های اخیر میزان درصد افزایش یافت. هر چند، در ماه 6/11درصد و در مقایسه با ماه مشابه سال قبل،  4/3ماه قبل از آن، 

ه به این که بخشی از این تقاضا خارجی است و لزوما به معنی رسد با توجتقاضا در این زمینه افزایش یافته اما به نظر می

 باشد، تاثیرگذاری متناظری در نرخ رشد اقتصادی ژاپن ندارد.گذاری داخلی نمیسرمایه
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 چین
 3/2درصد کاهش یافت و تورم از  3/0شاخص قیمت مصرف کننده در ماه دسامبر در مقایسه با ماه پیش از آن، 

درصد در ماه دسامبر رسید. شایان ذکر است، در ماه دسامبر بانک مرکزی چپن نرخ بهره کلیدی  5/1 درصد در ماه نوامبر به

درصد کاهش داده بود؛ با انتشار ارقام تورمی مشخص گردید این بانک با این دید که  8/3را به  LPRیک ساله موسوم به 

 هبود رشد اقتصادی نموده است.تورم در حال افزایش نیست، اقدام به تسهیل پولی با هدف کمک به ب

درصممد افزایش یافتند و مازاد  16و  5/19در ماه دسممامبر صممادرات و واردات در مقایسممه با ماه قبل از آن به ترتیب 

 میلیارد دلار افزایش یافت. 5/94به  7/71تجاری از 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

1130/2 4990/2 5550/2 6450/2 7110/2 

 80/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     65/4نرخ 

 

 ترکیه

درصد رسید. از سوی  4/11به  7/8در ماه نوامبر، رشد تولیدات صنعتی در مقیاس سالانه نسبت به ماه پیش از آن، از 

درصد  3/16به  5/15درصد و در مقیاس سالانه از  3/1به  1/1فروشی در مقیاس ماهانه از مشابه، رشد خردهدیگر، در مدت 

 درصد بدون تغییر باقی ماند. 2/11همچنین، نرخ بیکاری ماه نوامبر در مقایسه با ماه پیش از آن، در سطح  افزایش یافت.

جمهور این کشور هفته گذشته نسبت به مهار تورم فزاینده ئیسانداز اقتصادی ترکیه، ربا افزایش نااطمینانی از چشم

خوانی ندارد و اقدامات دولت به زودی از فشار های اقتصاد کشور هممتعهد گردید و اظهار داشت: نرخ تورم فعلی با واقعیت

درصد فراتر رفت که بالاترین  36شایان ذکر است، نرخ تورم سالانه در ماه دسامبر از  "ها خواهد کاست.ی جهش قیمتناعادلانه

های اقتصاددانان، احتمال افزایش بیشتر آن و تداوم تضعیف لیر وجود دارد. بینیباشد و بر اساس پیشسال اخیر می 19سطح در 

ترین عملکرد این ارز طی دو دهه در قدرت درصد در مقابل دلار کاهش یافت که ضعیف 44ارزش لیر طی سال گذشته حدود 

ها از جمله حفظ ارزش شود. به دنبال ورود گسترده دولت به بازار ارز و اعلام برخی سیاستاردوغان تلقی می بودن آقای

بینی بانک گلدمن های لیری در برابر نوسانات، ارزش لیر به طور نسبی طی هفته گذشته بدون تغییر باقی ماند. طبق پیشسپرده

درصد فراتر رفته و تا پایان  50ر قرار خواهد گرفت و پس از آن نیز امکان دارد از درصد بالات 40ساکس، نرخ تورم ژانویه نیز از 
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بهره حقیقی و سطوح بالای رشد  منفی بودن شدید نرخ"نیز در سطوح بالایی باقی بماند. در گزارش این بانک آمده است:  1سال

از سوی دیگر، اگرچه طبق آخرین برآورد  "قرار دهد. تواند تورم را بالا نگه داشته و همچنان لیر را تحت فشاراعتباردهی می

درصد بوده؛ این  5/9گیری و پایان قرنطینه با توجه به بهبود وضعیت همه 2021بانک جهانی، رشد اقتصادی ترکیه در سال 

 ده است.درصد مورد تجدید نظر نزولی قرار دا 3و  2را به ترتیب به  2023و  2022های بینی خود از رشد سالبانک پیش

 

 هند
دنبال پیشرفت ، به2022انداز جهانی سازمان ملل در سال طبق گزارش شاخص وضعیت اقتصادی و چشم

های مالی، اقتصاد هند در مسیر استواری های اجتماعی و افزایش حمایتسریع واکسیناسیون و کاهش محدودیت

بینی شده که درصد پیش 5/6، 2021-2022که رشد اقتصادی این کشور در پایان سال مالی قرار دارد در حالی

درصد(، کمتر بوده است. با توجه به افزایش سرعت رشد اقتصادی در خلال  5/8نسبت به میزان اعلام شده قبلی )

 درصد ارزیابی کرد.  2/9های ژوئیه تا سپتامبر گذشته، سازمان مذکور نرخ رشد سال مالی آتی را ماه

مین کالا و افزایش دنبال آن ایجاد اختلال در زنجیره تولید و تألازم به ذکر است، در پی شیوع کرونا و به

کننده، تورم در هند افزایش یافته و به یک مشکل جدی تبدیل شده است که با ظهور گونه جدید های مصرفقیمت

جاری باشد و در سه ماهه اول سالین کشور میویروس کرونا، تورم فزاینده همچنان یک آسیب مهم برای اقتصاد ا

 درصد(، عبور خواهد کرد.  2-6درصد و نرخ تورم هدف بانک مرکزی ) 6از سطح 

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 24/1جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ین روز 

شد. به  تقویت درصد 63/0و  48/0 به ترتیب در برابر دلار پوند انگلیسو شد. در همین مدت، ارزش یورو  تضعیف درصد 49/0

 1/3704 دلار و هر پوند در محدوده 1327/1-1455/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخ

  ین متغیر بود. 17/114 -30/115هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3576/1-

                                                           

 درصد کاهش یابد. 33به حدود محاسبه شده ، با توجه به اثر پایه، تورم 2022بینی شده است که در پایان سال در این بررسی پیش 1
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 پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 02/0و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 77/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  تقویتدرصد  16/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  36/130 -17/131هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1963/1 -1991/1
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 عوامل تضعیف ارزش دلار در هفته گذشته

 هزار  9سازی ترازنامه گیری این بانک برای کوچکاظهارات رئیس بانک مرکزی امریکا پیرامون عدم تصمیم

 میلیارد دلاری

 افزایش تورم در امریکا 

سممازی ترازنامه خود که به گیری این بانک برای کوچکبانک مرکزی امریکا پیرامون عدم تصمممیماظهارات رئیس 

هزار میلیارد دلار رسمممیده و افزایش تورم در امریکا به  9تا کنون میزان آن به حدود  2008از سمممال  واسمممطه خرید دارایی

روا گردید. در مقابل، با توجه به احتمال ای جهان، سبب کاهش ارزش دلار در مقابل سایر ارزه1982بالاترین سطح از سال 

 افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی انگلیس در ماه فوریه، ارزش پوند در مقابل دلار و یورو تقویت شد.

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 72571/0 - 39500/0 24129/0 دلار

 -483/0 - -533/0 -568/0 *يورو

 -- - 83710/0 51840/0  پوند

 -55320/0 - -70280/0 -75300/0 فرانک

 -- - -0/ 02797 -02379/0 ين

 822760/0 - 671360/0 427780/0 امارات درهم

 8998/18 2271/17 5326/16 0110/16 لیر ترکیه

 در نظر گرفته شده است. Euribor برای یورو نرخ*

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  59/0و  06/1به ترتیب و یورو  ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 75/1799 -83/1825 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تقویت

  .شد ثبت در هر اونس یورو 90/1588 -33/1600ه محدود

صمیم سبب افت گیری فدرال رزرو برای کوچکبا توجه به عدم ت سازی ترازنامه خود و افزایش تورم در امریکا که 

 ارزش دلار شد، بهای طلا تقویت شد.
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  بازار نفت تحولات

 24/6 به ترتیبجمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

-82/83ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشدرصد  73/5و 

قبل آن، هفته ما جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  07/69-42/73دلار و  23/78

های پایان وقت بازار نیویورک بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت افزایشرصد د 77/4و  27/5 به ترتیببه دلار و یورو 

-46/85بهای هر بشکه نفت خام اوپک در محدوده یورو معامله گردید.  40/71-39/75دلار و  87/80-06/86در دامنه 

هفته گذشته نسبت  یروز کار نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 17/72-86/74دلار و  75/81

 یافت. شیدرصد افزا 53/3درصد و  02/4 ب،یبه دلار و یورو به ترت به جمعه هفته ماقبل آن،

موقت بودن آثار شیوع سویه امیکرون و بهبود پرسرعت اقتصادی،  بینینگرانی از کاهش عرضه نفت خام قزاقستان، پیش

افزایش تقاضا و کند بودن افزایش عرضه، کاهش ظرفیت تولید نفت در برخی کشورهای عضو اوپک پلاس و افزایش عرضه 

ت تولید سوخت بازگش ،2018ترین سطح از سال به پایین توافق، کاهش موجودی انبار نفت خام امریکاتر از میزان مورد کم

 بینی رشد تولید و افزایش تقاضایهواپیمای اروپا به سطوح پیش از شیوع ویروس کرونا، برآوردهای دولت امریکا و کاهش پیش

، تضعیف دلار، سرمای هوا در امریکای شمالی و نگرانی از حمله روسیه به اکراین، افزایش بهای 2022نفت مورد انتظار در سال 

بینی داشت. از سوی دیگر، گسترش سریع سویه امیکرون در بسیاری از کشورها، افزایش تولید نفت لیبی، پیشنفت را در پی 

افزایش نرخ بهره کلیدی طی سه ماه آتی توسط فدرال رزرو با توجه به بالا ماندن نرخ تورم، انتشار آمار نامطلوب از بازار کار 

های آتی و انتشار نزین امریکا، احتمال آزادسازی ذخایر نفت خام چین طی هفتهامریکا، افزایش بیش از انتظار موجودی انبار ب

 آمار مبنی بر کاهش واردات نفت خام چین در سال گذشته برای اولین بار در دو دهه اخیر، از شدت افزایش بهای نفت کاست.
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Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل
-113.6 -4.9 16. نفت خام
-68.9 -4.6 413.3 ذخاير تجاری نفت خام

-44. -.3 93.4 ذخاير استراتژيک نفت خام

-4. 8. 4. بنزين

 موجودی انبار نفت آمريکا   )ارقام به ميليون بشکه(

Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

 -1 11 توليد داخلی

886 84 4114 خالص واردات

مصرف نفت خام امريکا )هزار بشکه در روز(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 14 ژانویه 13 ژانویه 12 ژانویه 11 ژانویه 10 ژانویه  7  ژانویه

-0.58 95.17 94.79 94.92 95.62 95.99 شاخص دلار 95.72

-0.70 1.2552 1.2519 1.2510 1.2574 1.2679 دلار كانادا 1.2640

-0.22 1.4329 1.4341 1.4314 1.4297 1.4362 دلار كانادا (يورو) 1.4362

-1.24 114.19 114.17 114.64 115.30 115.19 ين  ژاپن 115.62

-0.77 130.36 130.78 131.17 131.10 130.48 (يورو) ين ژاپن 131.37

0.48 1.1416 1.1455 1.1442 1.1370 1.1327 * يورو 1.1362

-0.49 0.9141 0.9112 0.9143 0.9235 0.9272 فرانک سوئيس 0.9186

-0.02 1.0435 1.0438 1.0461 1.0500 1.0502 فرانک سوئيس (يورو) 1.0437

0.63 1.3677 1.3704 1.3700 1.3634 1.3576 ليره انگليس* 1.3591

0.16 1.1981 1.1963 1.1973 1.1991 1.1986 ليره انگليس (يورو) 1.1962

0.70 1.40790 1.40739 1.40186 1.40038 1.39940 SDR 1.39818 به دلار  

0.22 1.23327 1.22863 1.22519 1.23164 1.23546 SDR 1.23058 به يورو  

1.06 1816.22 1820.71 1825.83 1819.58 1799.75 طلاي نيويورک (هر اونس) 1797.10

0.59 1590.94 1589.45 1595.73 1600.33 1588.90 طلاي نيويورک (يورو) 1581.68

5.27 86.06 84.47 84.67 83.72 80.87 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  81.75

4.77 75.39 73.74 74.00 73.63 71.40 نفت برنت انگليس (يورو) 71.95

6.24 83.82 82.12 82.64 81.22 78.23 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  78.90

5.73 73.42 71.69 72.23 71.43 69.07 نفت پايه آمريکا (يورو) 69.44

84.72 84.35 82.13 81.75 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  82.16

73.96 73.72 72.23 72.17 سبد نفت اوپک (يورو) 72.31

شماره 44 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
1400/10/24 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/01/14

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته
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